お客様各位

                                                                    ２０１９年 ４月 吉日

                                                                   株式会社長谷川鋳工所

                         件名 ： アルミニウム製通気金具の変色について

表題の件につきまして御報告させていただきます。

                    記

１．対象製品（アルミニウム製通気金具）

      ・ＶＣ－Ｓ２

      ・ＶＣ－Ｓ２（網付）

      ・ＶＣ－Ｍ２Ｒ

      ・ＶＣ－Ｂ２

   ・ＶＣ－Ｂ２（網付）

      ・ＶＣ－Ｂ２（防鳥輪付）

２．アルミニウム製通気金具の変色について

        アルミニウム製通気金具に採用しているＡＣ７Ａは、日本鋳鉄ふた・排水器具工業会規格

ＪＣＷ２０５-2012でも採用されている耐食性に優れた材質でございます。

ＡＣ７Ａは表面に酸化アルミニウム被膜（酸化被膜）を形成することにより、錆の発生及び

進行を防いでおりますが、この酸化被膜が変色という形で現れる場合がございます。

特に酸性雨や日光などの影響を受けた場合、部分的に変色が現れる事がありますが、これは

酸化被膜が再生成する過程によるもので製品の個体差や部位などにより異なって現れます。

このような変色が現れた場合でも本製品の耐食性・通気性能は損なわれておりませんので、

ご理解のほど、お願い申し上げます。

        尚、製品の出荷時に使用されているビニール袋は梱包用のため、袋から出してご使用下さい。

ごく稀ではございますが、湿度の高い環境下などではビニール袋の中に水滴が発生し、変色な

どの事象が発生する場合もございますので、お取り扱いにご注意下さいますようお願い申し

上げます。

                                                                                  以 上